
Uddybende projektbeskrivelse 
 
Spider People - “10 radical acts of new music”. 

 

Duoen Spider People vil henover Copenhagen Jazzfestival skabe 10 unikke koncerter i 
samarbejde med 10 forskellige gæstemusikere af højeste kaliber. 10 dage, 10 tværgående 
samarbejder, 10 koncerter, 10 indspilninger - 1 udgivelse. Frit improviseret musik, gjort tilgængelig 
for alle.  

 

I et forsøg på at skabe en tværgående, tværgenerationel og tilgængeligt platform for frit 
improviseret musik - så søger vi nye rammer for at iscenesætte musikken. Frit improviseret musik, 
kan have en tendens til at blive gemt væk i små afkroge, forbeholdt et publikum der er “in the 
know”.  

 

Vi vil gerne tage musikken ud af de gængse steder og ud hvor et nyt publikum befinder sig - Indre 
København i juli måned. Vi er i dialog med Comic Garden i Skt Peders Stræde og Bar’ Godt på 
Gråbrødretrov - begge steder med livemusik, men ikke kendt for Frit Improviseret musik. På den 
måde vil vi skabe en ramme hvor alle slags mennesker nemt kan komme ind og opleve frit 
improviseret musik af højeste kaliber i løbet af en 10 dages festival.  
 

 

10 dage, 10 koncerter og 10 forskellige kunstneriske samarbejder, er nemt at forstå og gå ind i, 
hvis man ikke er bekendt med fri improvisation som genre. Vi vil vise et publikum hvor stærk, 
relevant og nærværende et konsekvent ærligt udtryk i musik kan være.  

 

Spider People består af trommeslager og percussionist Mikkel Wilstrup og guitarist og 
multiinstrumentalist Halfdan Stefansson; begge unge, nye skud på scenen for improviseret og 
eksperimenterende musik. “10 Radical acts of new music” som projekt er et samarbejde med en 
række etablerede og kompromisløse musikere - navne som Sture Ericson, Louise D.E. Jensen, 
Nanna Pi Aabo-Kim, Lotte Anker, Kresten Osgood, Erik Kimestad, Mads Egetoft, Laura Toxværd, 
Anders Christensen m.fl.  
 
Det er et møde mellem flere generationer og dermed et relevant møde, repræsentation og finger 
på pulsen af hvad dansk fri improvisation er i dag - alt sammen gjort tilgængeligt for nysgerrigt 
publikum.  

 

Med jeres støtte sikres en økonomisk platform for at samle musikere af højeste kaliber, på en 
måde der garantere den bedste og mest spændende oplevelse for et publikum af alle slags. 

 

 


